
Grauer Burgunder

Gelber Muskateller

Müller-Thurgau

Kerner Biowein

Riesling Hochgewächs

Calla Cuvée

Frühlingsgefühle Terroir

Sauvignon Blanc

Schoppen Weißwein

(Rheinhessen) – 0,75 L

(Pfalz) – 0,75 L

(Mosel) – 1,0 L

(Pfalz) – 1,0 L

(Mosel) – 0,75 L

(Württemberg) – 0,75 L

(Württemberg) – 0,75 L

Wallhäuser Pastorenweg – 0,75 L

(Ahr) – 1,0 L

6,10 €

6,90 €

5,90 €

6,90 €

6,80 €

6,80 €

8,50 €

Der Liter
(Franken) – 1 L

5,50 €

7,50 €

5,20 €

Ortega

Bacchus QbA

Liebesspiel

Bacchus

Gumbsheimer Schlosshölle (Rheinhessen) – 0,75 L

(Mosel) – 0,75 L

(Nahe) – 0,75 L

(Nahe) – 1,0 L

6,20 €

Opas Liebling
(Nahe) – 0,75 L

6,90 €

5,80 €

8,80 €

6,90 €

Blanc de Blanc
(Franken) – 0,75 L

6,00 €

Silvaner Kabinett Boxbeutel
(Franken) – 0,75 L

7,30 €

Michel Grauer Burgunder
(Nahe) – 0,75 L

6,10 €

Silvaner
(Franken) – 1 L

6,00 €

Grüner Veltiner
(Österreich) – 0,75 L

7,50 €

Frühroter Veltiner
(Österreich) – 0,75 L

7,50 €

Sauvignon Blanc
(Österreich) – 0,75 L

8,60 €

Chardonnay

Vielfalter Cuvée

Sonnensegler

Recher Riesling

Weißburgunder

Riesling Hochgewächs

Grauer Burgunder

(Rheinhessen) – 0,75 L

Ipsheimer Burg Hoheneck (Franken) – 0,75 L

Biowein (Pfalz) – 0,75 L

(Ahr) – 0,75 L

(Mosel) – 0,75 L

(Mosel) – 0,75 L

Merdinger Bühl (Baden) – 0,75 L

5,80 €

Muskateller
(Baden) – 0,75 L

7,80 €

7,00 €

6,60 €

8,50 €

6,80 €

6,80 €

7,80 €

California Biowein
(Pfalz) – 0,75 L

8,70 €

Prosecco, 5 Weine, Wasser,
Brot & Dip

1 ,5 Stunden
15,50 € / Person

Sekt, 7 Weine, Wasser
1 Grappa oder Likör, Käseplatte

Brot mit Dip und Oliven

2,5 Stunden
21,50 € / Person

Sekt und Prosecco, 9 Weine,
2 Liköre oder Brände, Käseplatte,

Brot mit Dip und Oliven,
frisch gebackener Flammkuchen

3 Stunden
29,50 € / Person Holter Landstraße 20

26817 Rhauderfehn
04952 / 89 52 10

www.holter-wienkeller.de

Dienstags und Samstags
14:00 - 18:00 Uhr

Donnerstags
17:00 - 20:00 Uhr

Weinkeller Weincafé Weingarten



Leevke

Domina

Wallhäuser Rotling

Recher Blume

Valentina

Dornfelder (Mosel) – 0,75 L

Wallhäuser Backöfchen (Nahe) – 0,75 L

(Nahe) – 0,75 L

(Ahr) – 0,75 L

(Nahe) – 0,75 L

5,80 €

5,80 €

5,60 €

8,50 €

8,10 €

Blanc de Noir
Feinherb (Rheinhessen) – 0,75 L

6,10 €

Blauer Spätburgunder

Spätburg.Weißherbst

Rosé

Wilde Hilde

Pinot Meunier Terroir

Lorenz Rosé

Feinherb (Mosel) – 0,75 L

Halbtrocken (Baden) – 1,0 L

Trocken, Ipsheimer Burgberg (Franken) – 0,75 L

Biowein, Rotling (Pfalz) – 0,75 L

Halbtrocken (Württemberg) – 0,75 L

Feinherb (Nahe) – 1 L

6,80 €

Rosé Wein
Trocken (Württemberg) – 0,75 L

7,20 €

5,50 €

7,00 €

6,70 €

8,50 €

6,80 €

Rotling
(Franken) – 0,75 L

6,00 €

Rosalie
(Württemberg) – 0,75 L

6,80 €

Schillerwein
trocken (Württemberg) – 1 L

6,90 €

Schwiegermonster
trocken (Nahe) – 0,75 L

7,70 €

Weingelee

Kir Royal Gelee

Traubensaft Rot

La Perle

Rioler Traubensaft

Verschiedene Sorten – 225 g

225 g

Rheinhessen – 0,75 L

(Pfalz) Secco alkoholfrei – 0,75 L

(Mosel) – 0,75 L

3,50 €

Vino alcohol
Alkoholfrei – 0,75 L

8,00 €

3,70 €

3,10 €

7,50 €

3,90 €

Navalino
Alkoholfrei – 0,75 L

5,50 €

Traubensaft Rot und Weiß
(Pfalz) Alkoholfrei – 1 L

3,20 €

Prositto
Trocken (Rheinhessen) – 0,75 L

5,50 €

Riesling Brut
Brut - traditionelle Flaschengärung (Mosel) – 0,75 L

10,50 €

Scheurebe mild
(Rheinhessen) – 0,75 L

7,80 €

Muskaris Perlwein
(Bio/Pfalz) – 0,75 L

9,70 €

Riesling Cuvée
Trocken (Rheinhessen) – 0,75 L

7,80 €

Muskateller Perlwein
Nahe – 0,75 L

8,50 €

Nava Secco
Trocken (Nahe) – 0,75 L

5,40 €

Erdbeersecco
Fruchtig (Rheinhessen) – 0,75 L

5,50 €

Muskateller Sekt
Brut (Württemberg) – 0,75 L

17,50 €

Mehr unter:
www.holter-wienkeller.de

Spätburgunder

Gau Weinheimer

Roter Cuvée

Nußdorfer

Sankt Laurent

Schwarzriesling

Julius

Schoppen Rotwein

Merdinger Bühl (Baden) – 1,0 L

Kurfürstenstück – 1 L

(Franken) – 0,75 L

Biowein (Pfalz) – 1,0 L

(Pfalz) – 0,75 L

(Pfalz) – 0,75 L

(Nahe) – 0,75 L

(Ahr) – 1,0 L

6,30 €

5,80 €

7,30 €

6,90 €

6,40 €

6,40 €

5,90 €

5,20 €

Muttersöhnchen
(Nahe) – 0,75 L

7,90 €

Spätburgunder

Syrah

Pinotin Biowein

Merlot

Acolon

Black Lion Barrique

Regent

Spätburgunder

Redselig

ADDI'TION

Rouge de Piwi

Trollinger-Lemberger

Merdinger Bühl (Baden) – 0,75 L

Uhlbacher Götzenberg (Württemberg) – 0,75 L

Histaminfrei (Pfalz) – 0,75 L

(Baden) – 0,75 L

(Rheinhessen) – 0,75 L

(Pfalz) – 0,75 L

(Franken) – 0,75 L

(Ahr) – 0,75 L

(Franken) – 0,75 L

Im kleinen Holzfass gereift (Ahr) – 0,75 L

Bio (Pfalz) – 0,75 L

Uhlbacher Götzenberg (Württemberg) – 1,0 L

8,00 €

Rotwein
(Würrtemberg) – 0,75 L

6,50 €

13,00 €

8,90 €

12,30 €

Merlot
(Württemburg) – 0,75 L

12,00 €

6,10 €

13,00 €

7,30 €

8,90 €

7,00 €

13,50 €

Blauer Zweigelt
(Österreich) – 0,75 L

8,00 €

Trollinger
(Würrtemberg) – 1 L

7,10 €

Cabernet Mitos
Im Barrique gereift (Würrtemberg) – 0,75 L

35,00 €

Rotwein Barrique
(Württemberg) – 0,75 L

9,90 €

10,80 €

7,10 €


